关于征集南昌大学资源与环境学院

院训、院徽及学院建设发展意见建议的公告

为凝练学院办学理念、展现办学特色、彰显文化底蕴、激发

师生及校友的创新精神，不断增强广大师生校友的凝聚力和归属

感，同时也为进一步推动“新征程 再出发”使命愿景大讨论活

动落地见效，资源与环境学院现面向全校师生、广大校友和社会

各界人士开展院训、院徽及学院建设发展意见建议征集活动，具

体事项公告如下：

一、征集对象

全校师生、广大校友和社会各界人士

二、征集时间

即日起至 2024 年 1 月 3 日

三、征集要求

（一）院训征集要求

1.融汇学院历史传承和使命担当，结合学院特色和发展目

标，彰显学院在人才培养、科学研究、服务社会、文化传承创新

和国际交流合作等方面的不懈追求。文字立意高远、内涵丰富、

特色鲜明、简洁凝练，具有较强的训导性和展示性。

2.语言精炼，寓意明确，易懂易记，一般由 2 至 4 个词组成，

以 8-16 字为佳。

    3.附简要的文字说明（200 字以内），阐明院训的寓意，如

引用典籍、著作原文等请注明出处。

（二）院徽征集要求

1.作品导向正确，内容健康向上，宣传形象正面。

2.由创意图案+“南昌大学资源与环境学院”标准字+英文组

成。

3.标志性强，简洁流畅，色彩搭配彰显青春活力，能够准确

反映学院学科特色，适合于多种场合和不同载体。

4.附设计理念说明（200 字以内）。

（三）学院建议发展意见建议征集内容要求

1.围绕学院党建思政、人才引育、学科建设、教育教学、学

生管理、科学研究、社会服务等工作的意见建议。

2.解决师生身边有关学习、生活、工作、就业、心理等方面

急难愁盼问题的意见建议。

3.其他事关学院未来发展的意见建议。

四、投稿须知

1.以电子邮件形式投稿。院训及建言献策投稿电子版以Word

格式投稿，院徽作品图形电子稿分辨率不低于 300dpi (像素/英

寸)，JPG、TIF 或 PSD 位图格式，并提供矢量图（CDR、AI 或 DWG

格式文件）。邮件标题统一格式为：“姓名（身份类别，如：本

科生/研究生/教职工/校友/其他等）-院训、院徽设计方案、建

言献策投稿”。

    2.投稿须署名。提交作品的在校师生投稿时请注明姓名、学

号/工号及联系方式；校友请注明姓名、入学年级、现有工作单

位及联系方式；社会人士请注明姓名、工作单位及联系方式。

3.院训、院徽作品须为原创，不得侵犯任何知识产权。如作

品涉及抄袭、借用等侵权行为由作者本人负责，并承担由此带来

的一切后果，与学院无关。

4.学院有权对投稿作品进行必要调整，录用后学院即具有该

作品的所有权、使用权等法律所规定的各项权力。

五、奖励办法

1.入围作品将评出奖项，其中一等奖 3名、二等奖 5 名、三

等奖 12 名。

2.一等奖奖金 3000 元；二等奖奖金 1500 元；三等奖奖金

800 元，并颁发证书。奖金金额均以人民币税前计。

六、其他事项

1．有意者请于活动截止日前，将电子版设计文稿发至邮箱

ncuzihuan@163.com ，联系电话：079183969583。

2．所有征集到的作品恕不退还，本征集公告由征集单位南

昌大学资源与环境学院负责解释。

3.更多学院背景资料及创作素材可登录相关网址进行了解：

南昌大学网址：http://www.ncu.edu.cn/；南昌大学资源与环境

学院网址：http://zhxy.ncu.edu.cn/。

南昌大学资源与环境学院

                             2023 年 12 月 18 日